Casa dos Conselhos - Viana/ES
(27)3354-4837

casadosconselhosdeviana@gmail.com

RESOLUÇÃO COMASVI N°08/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATORIO DE VISITAS TECNICAS
AOS ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS LIGADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA, ES – COMASVI BIÊNIO 2023/2025

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 de
dezembro de 2015 e em conformidade com as deliberações da Reunião
Ordinária realizada em 21 de Março de 2024.

Considerando a realização das Visitas Técnicas realizadas nos dias: 12/3/2024
e 20/3/2024 em período vespertino sendo: os Centros de Referência de
Assistência Social (CRAS – Campo Verde, Vale do Sol, Marcilio de Noronha e
Viana), Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS),
Centro de Convivência da Pessoa Idosa (CCPI) e Secretaria Municipal de
Assistência Social e Anexo (Almoxarifado Geral da SEMAS).

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Relatório das Visitas Técnicas aos Espaços e Equipamentos
Públicos ligados a SecretariaMunicipal deAssistência Social.

Art. 2º O Relatório das Visitas Técnicas aos Espaços e Equipamentos Públicos ligados
a Secretaria Municipal de Assistência Social após providencias tomadas pelo Colegiado
COMASVI, ficará arquivado naCasa dosConselhos deDireitos daAssistência Social.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura

Viana, 21 de Março de 2024.

Marileide Dias Cabral
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI

GESTÃO 2023-2025

	RESOLUÇÃO COMASVI N°08/2024
	RESOLVE:
	Marileide Dias Cabral